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[Ministeren for Grønland] 

for vil det i sidste instans være en politisk 
forhandling, der ender i et skøn. 

Selv om hr. Dohrmann startede med at 
sige, at ligegyldig hvad jeg nu ville sige, ville 
han ikke tro på det, vil jeg alligevel sige, at 
hr. Dohrmanns og mit virkelighedsbillede er 
overordentlig forskelligt. Det er det først og 
fremmest, fordi hr. Dohrmann mener, at og- 
så jeg i det par år, jeg har været Grønlands- 
minister, har været med til at øge Grønlands- 
bevillingerne. Jeg kan garantere hr. Dohr- 
mann for, at det hverken er min eller de 
grønlandske politikeres opfattelse. Stilfærdigt 
sagt: tværtimod. 

Det, der sker her, er da heller ikke, at vi 
øger Grønlandsbevillingerne, men at vi over- 
fører nogle opgaver til Grønland, og ifølge 
hjemmestyreloven betaler vi samtidig det be- 
løb, som Danmark ellers ville have brugt, 
hvis vi fortsat havde haft ansvaret for de om- 
råder. 

Der er mange måder at regne tal ud på, 
men den mest populære i Grønlandsdebatter 
er i alt fald, at vi, siden jeg blev minister, har 
skåret Grønlandsbevillingerne ned med om- 
kring 300 mill. kr. Det tal er jeg ikke helt 
enig i, men hr. Dohrmanns virkelighedsop- 
fattelse er altså en helt anden end min. 

Jeg skal også sige, at det med, at det er 
camoufleret tilskud, fordi man går ud af EF, 
naturligvis intet har på sig overhovedet. Men 
jeg siger i øvrigt tak for tilsagnene om en 
hurtig udvalgsbehandling, og dér skal jeg 
naturligvis med stor glæde svare på de 
spørgsmål, man måtte have yderligere. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til det 

udvalg, der den 14. november 1984 blev ned- 
sat til behandling af lovforslag om Grønland. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Retsudvalget (22/1 85): 
Udtræder: Kofod-Svendsen (KrF) 
Nyt medl.: Inger Stilling Pedersen (KrF) 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 23. januar 1985, kl. 13.00, 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 16.42 


